



FURUBODA
FOLKHÖGSKOLA



FÖRENINGEN FURUBODA

Effektrapport 2023

Om Föreningen Furuboda

Föreningen Furuboda är en ideell förening, insamlingsorganisation och demokratiskt styrd medlemsorganisation som grundades 1959 i Yngsjö utanför Åhus i Kristianstad kommun i Skåne. Furubodas övergripande mål är att bidra till människors personliga utveckling, självständighet, egenansvar och delaktighet i samhället. Furuboda kännetecknas av tron på att alla människor kan och vill utvecklas. Vår primära målgrupp är personer som lever med funktionsnedsättning eller annat utanförskap.

Furuboda finns i Yngsjö, Kristianstad och Malmö men våra deltagare kommer från hela Sverige och i viss mån Europa. Vi bedriver verksamhet och projekt inom folkbildning, gymnasial och vuxenutbildning, arbetsmarknad, social omsorg, rehabilitering, personlig assistans, internat- och stödboende, restaurang, konferens, forskning och funktionsrätt. Våra verksamheter finansieras via offentliga och privata bidrag, intäkter från leverantörsuppdrag och försäljning samt via gåvor.

Föreningen drivs utan vinstutdelande syfte. Det innebär att allt överskott återinvesteras för att utveckla verksamheter och nya projekt som bidrar till vårt ändamål. Föreningens insamlade medel finansierar verksamheter och projekt som möjliggör utbildning, arbete eller sysselsättning för personer med funktionsnedsättning.

Effektrapporten avser tidsperioden 2023-01-01 till 2023-12-31 och behandlar samtliga föreningens verksamheter. Effektrapporten har framställts i linje med Giva Sveriges principer för effektrapportering. Vi har till följd av resursbegränsningar valt att genomföra en grundläggande effektrapportering för 2023.

Vad vill vi uppnå och för vem

Målgrupp och samhällsutmaning

Furubodas primära målgrupp är personer som lever med funktionsnedsättning eller annat utanförskap och vi adresserar samhällets misslyckande att garantera goda levnadsvillkor för alla människor. Alla oavsett funktionsförmåga ska kunna välja och fullfölja en utbildning. Alla ska kunna få och behålla ett arbete eller sysselsättning samt i övrigt kunna delta i samhället på lika villkor. Det är avgörande för att människor ska få jämlika levnadsvillkor.

Vision, värdegrund, övergripande mål och verksamhetsinriktning

Furuboda verkar för att realisera visionen: "Självständiga och ansvarstagande människor med full delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle." All Furubodas verksamhet har sin grund i en kristen helhetssyn på människan. Det innebär att varje människa är unik; att alla har lika värde och omfattas av samma mänskliga rättigheter, ansvar och möjligheter. Det förhållningssättet bekräftas av FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, och ska genomsyra all verksamhet.

Furubodas övergripande mål är att bidra till människors personliga utveckling, självständighet, egenansvar och delaktighet i samhället.

Resurser för att nå våra tänkta effekter

Furubodas resurser för att nå våra mål och tänkta effekter är flera och här anges ett urval. Vi har fysiska resurser i form av vår tillgänglighetscertifierade anläggning i Yngsjö och tillgängliga lokaler i Kristianstad och Malmö. Det omfattar anpassade kontor, mötes- och studieplatser, restaurang, internat- och stödboende, HVB, simhall, sporthall samt lokaler för rehabiliteringsinsatser, och mycket mer.

Vi har resurser i form av personal med (spets)kompetens inom tillgänglighet, delaktighet, arbetsliv, utbildning, lärande och funktionsnedsättningar för att möjliggöra för alla oavsett funktionsförmåga att delta i våra verksamheter och projekt. Inom Furuboda finns flera inom och mellan orterna samverkande kompetenser: lärare, pedagoger, kursledare, fritidsledare, stödpersoner, personliga assistenter, arbetsterapeut, kurator, sjukgymnast, logoped, studie- och yrkesvägledare, jobbcoacher med flera. Vi har även flera volontärer inklusive förtroendevalda som bidrar med tid, engagemang, kunskap och nätverk.

Resurser i form av tekniska hjälpmedel och kommunikationsstöd för att möjliggöra och/eller underlätta deltagande i kurs, utbildning eller fritidsaktiviteter. Detta inkluderar assistiv teknik som skärmläsare, tal-till-text-program och hjälpmedel på grund av nedsatt hörsel, samt alternativa kommunikationssätt (AKK) som bildstöd för att hjälpa deltagare med tal- eller språksvårigheter att kommunicera effektivt.

En unik resurs på Furuboda är Furuboda Funktionsrätt som samlar bland andra arbetsterapeut, logoped, sjukgymnast och rehabassistent och i samråd med varje deltagare kan planera och fullfölja insatser för rehabilitering/habilitering och träning.

Furuboda har därtill kulturella och sociala resurser, exempelvis evenemang som Brasafton med live musik, eller samarbetet med Furuboda Idrottsförening (FIF) som erbjuder en rad tillgänglighetsanpassade idrottsaktiviteter: luftgevärsskytte, boccia, bollsporter, racerunning, golf samt även parasport.

Resurser i form av upparbetade samverkan med fonder, stiftelser och andra bidragsgivare. Dessa aktörer är med och finansierar stöd, anpassningar och hjälpmedel som möjliggör för enskilda att kunna välja och fullfölja studier på Furuboda folkhögskola.

Föreningen Furuboda är en medlemsorganisation och hade så många som 2210 medlemmar per den 31 december 2023.

Aktiviteter

Furubodas verksamheter ska bygga på möten mellan människor med olika förutsättningar, och reflektion kring existentiella frågor som öppnar upp för personlig utveckling i samspel med andra. Furuboda erbjuder därför mötesplatser där människor utmanas och får möjlighet att utvecklas tillsammans. Furuboda ska i folkbildningens anda bedriva en lång rad verksamheter, löpande utvecklingsarbete samt samverkan med forskning och andra aktörer. Verksamheten sker i första hand nationellt men även i mindre omfattning internationellt. Furuboda arbetar aktivt med attitydförändringar för ett öppet och tillgängligt samhälle. Detta för att öka förutsättningarna för människor att påverka sin egen och samhällets utveckling.

Furuboda folkhögskola Yngsjö – Sveriges största folkhögskola som prioriterar utbildning och kursverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Här anordnas både långa och korta anpassade kurser såsom rehabilitering för personer med förvärvad hjärnskada, musik och musicerande, att äga och leva med hund, eller

arbetsliv, vardags- och samhällskunskap. I Yngsjö anordnas även kurser för personer som inte lever med funktionsnedsättning såsom musiklinjen, musikproduktion eller behörighetsgivande kursen allmän kurs.

Furuboda folkhögskola Malmö & Kristianstad – Föreningen Furubodas/Furuboda folkhögskolas två filialer med särskild inriktning samhälls- och arbetslivsintegration. Här anordnas svenska för invandrare, arbetslivsintegrerande verksamheten rusta och matcha, arbetsintegrerande second hand-butiken Furuboden i Kristianstad, och folkhögskolans "allmän kurs" och "Folkis på distans". Här bedrivs projekt med finansiering från Europeiska Socialfonden och Allmänna Arvsfonden, såsom arbetsintegrerande projektet "Starkare" i Malmö.

Furuboda Funktionsrätt – En enhet inom Föreningen Furuboda som arbetar med funktionsrättsliga och utvecklingsfrågor, intressepolitiskt påverkansarbete samt kvalificerade tränings- och rehabinsatser för våra deltagare med funktionsnedsättning.

Furuboda Assistans AB – Föreningen Furubodas helägda dotterbolag och assistansanordnare som vänder sig till alla som är berättigade till personlig assistans i hemmet, arbetsplatsen och fritiden.

Furuboda restaurang och konferensverksamhet – Föreningen Furubodas moderna och tillgänglighetscertifierade anläggning i Yngsjö besöks regelbundet av allmänheten, föreningar, företag och organisationer som önskar möten i en lugn, kreativ och tillgänglig miljö. Möteslokalerna rymmer upp till 200 personer och våra hotellrum håller hög standard. Hos oss kan konferens kombineras med avkopplande promenader i naturmiljö, bad i hav eller simhall. Vi anordnar regelbundet olika festliga arrangemang samt bedriver även en restaurangverksamhet som dagligen serverar lunch till deltagare, personal och besökare.

Furuboda HVB – Föreningen Furubodas Hem för Vård eller Boende (HVB) i Yngsjö är en professionell verksamhet för ungdomar 16-20 år med psykosocial- och beteendeproblematik eller neuropsykiatrisk eller annan psykiatrisk diagnos. HVB-verksamheten är ett komplement till folkhögskolan och gymnasieskolan.

Furuboda gymnasieskola – Föreningen Furubodas gymnasieskola i Yngsjö erbjuder Nationellt Naturbruksprogram med inriktning Djur och Trädgård samt IM programmen IMV (programinriktat val) och IMY (yrkesintroduktion).

Furubodas ambassadörer – Föreningen Furubodas informatörsverksamhet som bygger på våra ambassadörers föreläsningar tillika livsberättelser om hur det är att växa upp och leva med en funktionsnedsättning.

Effekter

Furuboda arbetar ytterst för att realisera visionen "Självständiga och ansvarstagande människor med full delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle.". Visionen beskriver de effekter vi vill åstadkomma på individ- och samhällsnivå och den härrör från vår ändamålsförklaring i föreningens stadgar som säger att:

- Föreningen ska bedriva sin verksamhet utifrån en kristen helhetssyn på människan och utgå från alla människors lika värde och rättigheter.
- Föreningen skall arbeta för att möta människors behov av folkbildning samt personlig, social och kulturell utveckling.
- Föreningen skall medverka till att den enskilda människans kompetens och erfarenheter tillvaratas och kommer samhället till godo.
- Föreningen bedriver därför folkhögskola och annan utbildningsverksamhet samt forskning och utvecklingsverksamhet med kunskapsspridning inom nämnda områden.
- Föreningen bedriver även opinionsbildning i funktionshinderpolitiska frågor och vill vara ett föredöme avseende tillgänglighet och demokrati

Varje människa ska ha goda levnadsvillkor och kunna välja och fullfölja en utbildning; få och behålla ett arbete eller sysselsättning samt delta fullt ut i samhället på lika villkor. Visionen målar en framtid med lång tidshorisont; som är svår att bedöma när i tid den kan realiseras.

På regional och nationell nivå bedrivs intressepolitiskt påverkansarbete och opinionsbildning för att dels belysa folkhögskolans betydelse för personer med funktionsnedsättning, dels driva frågan om erforderlig statlig finansiering som möjliggör att fler - men helst alla - personer med funktionsnedsättning ska kunna välja och fullfölja en utbildning som ger stärkta levnadsvillkor.

På individnivå är ambitionen att vårt arbete ska stärka deltagaren att förkroppsliga visionen: självständig, ansvarstagande, med full delaktighet i ett öppet och tillgängligt samhälle.

Rutiner för Furubodas kvalitetsarbete är välutvecklat inom respektive verksamhetsområde, men inte lika detaljerat på övergripande nivå. Därför ska rutiner för organisationsövergripande måluppfyllelse och effektmätning i relation till vision och den strategiska riktningen utarbetas kommande år.

Våra resurser

Kapacitet för genomförande av föreningens verksamheter vid årets utgång var 160 anställda. I Furuboda Assistans AB, föreningens dotterbolag, var kapacitet för genomförande vid årets utgång 603 anställda.

Föreningen Furubodas totala verksamhetskostnader 2023 uppgick till 296 800 717 kr med ett resultat för året på + 307 995 kr.

Vad vi har åstadkommit

Föreningen Furubodas huvudsakliga verksamhet genomfördes även 2023 i form av folkhögskolekurser, utbildningar och samhälls- och arbetslivsintegrerande verksamheter och projekt för att möjliggöra utbildning, arbete/sysselsättning, delaktighet och stärkta levnadsvillkor för personer med funktionsnedsättning och annat utanförskap. I redogörelsen nedan jämförs 2023 års deltagarantal med fjolårets deltagarantal som angetts inom parentes.

Utbildningsinsatser har genomförts i Malmö, Kristianstad och Yngsjö med många olika utbildningar och stödinsatser för personer i olika typer av utanförskap. Dessutom har organisationen en filial för att nå ut med arbetsstödjande insatser i stadsdelen Näsby i Kristianstad.

I den del av verksamheten som är folkhögskolekurser, allmän och särskild kurs, har skolan genomfört 8 327 (8 983) deltagarveckor varav 3 711 (3 682) för deltagare med funktionsnedsättning.

Antal deltagarveckor med allmän kurs har uppgått till 3 642 (4 102) vilket motsvarar nästan 44 % av det totala antalet genomförda deltagarveckor. Under året har vi mött 968 deltagare i denna verksamhet.

Vid Malmö- och Kristianstadenheterna har vi haft KROM (Kundval rusta och matcha) för 310 (278) deltagare. Studiemotiverande folkhögskola (SMF) tog ny fart under året och vi hade 134 (90) deltagare, Etableringskurs för nyanlända för 5 (26) deltagare och svenska för invandrare (SFI) för 556 (327) deltagare.

I Kristianstad har vi dessutom haft tidiga insatser för asylsökande (TIA) för 29 (50) deltagare och Svenska från dag ett för 11 (23) deltagare.

ESF-projektet "Sida vid Sida" avslutades i början på 2023 projektet syfte var att stödja unga i sysselsättning och har bedrivits både i Malmö och Kristianstad med sammanlagt 27 (109) deltagare.

Viktiga händelser i verksamheten

Året började med kortkursen Nyårsexplosionen, till glädje för deltagarna.

Under våren 2023 lades solpaneler på husen i Yngsjö. Denna investering slutfördes under våren och sänkte våra energi- kostnader redan under året.

I Malmö började vi undervisa SFI på kvällstid och det visade sig vara av stort intresse och snart kunde vi även öppna upp för en andra grupp SFI deltagare.

De höjda matpriserna har gjort att ett stort fokus har lagts på att hela tiden hitta råvaror till bra priser.

Som ett led i FN:s globala hållbarhetsmål med att halvera matsvinnet till år 2030 engagerade vi deltagare och gäster/personal att hjälpa oss minska matsvinnet i restaurangen. På samma sätt har många engagerat sig i att minska elförbrukningen.

Gymnasieskolan och HVB

Gymnasiet och HVB hemmet gick in på sin andra termin våren 2023. Varje vecka har vi haft ett digitalt möte med ansvariga för att följa upp den gemensamma verksamheten av gymnasieeleverna

De krav som Skolinspektionen ställer på vår skolenhet utifrån skollagen har vi jobbat hårt med och uppfyllt helt utan anmärkning. För att uppfylla kraven på behörighet utifrån kurser som eleverna studerar så har rekrytering av ny personal skett. Flera av de elever som sökt och blivit antagna till vår gymnasieutbildning har med sig både pedagogiska och sociala utmaningar. Detta är resurskrävande och medför stora kostnader, men är helt i linje med Furubodas målbild för gymnasieutbildningen.

I slutet på hösten bodde det tre ungdomar på HVB och tio ungdomar på gymnasieinternatet. En helt ny personalgrupp har tagit form, och en ny chefstjänst inrättades för området "boende och stöd".

Boendestöd

Höstterminen 2022 införde vi "boendestöd", vilket är en stödinsats som deltagare/elever söker via socialtjänstlagen i sin hemkommun och som Furubodas stödpersoner sedan verkställer. Hösten 2023 verkställde vi 38 (35) olika insatser enligt SoL och LSS.

Till hjälp att få beviljade stödinsatser har varit en dom i kammarrätten som fastställt att deltagare har rätt till boendestöd under studietiden hos oss. Några deltagare har fått avslag på sina ansökningar, men de allra flesta har senare fått rätt när de överklagat till förvaltnings och kammarrätten. Domarna har fastställt deltagarnas rätt till boendestöd under studie- tiden och ökat möjligheterna för framtida deltagare att få ansökan beviljad direkt.

Projekt

"Sida vid sida" avslutades i början på året och kommer först ersättas av en uppföljare under 2024. Målgruppen är personer med psykisk ohälsa och/eller kognitiv funktionsnedsättning som får stöd till praktik och arbetsträning.

Tillsammans med Ensamkommandes förbund har Furuboda drivit projektet "Se framtiden" som varit till stöd för unga att få arbete efter avslutat gymnasium.

Övrig projektverksamhet som genomförts under 2023 var "Ett språk en röst", ett demokratiprojekt med medel från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF). Projektet genomfördes gemensamt på Furubodas tre enheter och var mycket uppskattat.

Projektet "Care of folkbildningen" genomfördes med Folkbildningsrådet som huvudman. Detta pågick från januari till augusti och riktade sig till personer från Ukraina som befann sig i Sverige via massflyktsdirektivet.

Vi har under året varit delaktiga i ett nytt Arvsfondsprojekt; "MISK" (Projektägare är organisationen Eldorado i Göteborg) som handlar om Interaktiva musiklösningar för att kunna skapa musik för personer med omfattande funktionsnedsättningar.

Insamling, opinion och påverkansarbete

Furuboda har under 2023 arbetat intensivt för att stärka olika samarbeten. Genom debattartiklar, strategisk påverkan och opinionsarbete för att påverka politiker och myndigheter på både riks, region och lokalnivå. Även genom ökad insamling från

givare, medlemmar och allmänhet påverkar vi samtidigt som vi försöker hitta finansieringsmöjligheter.

Vi har under 2023 samlat in hela 11 399 071 kr. Vi har aktivt fortsatt värva och utveckla våra relationer till våra givare och medlemmar. Vi har fortsatt skriva insamlingsbrev, debattartiklar och pressmeddelanden. Vi har gjort fler ansökningar för att få in medel riktat till sommarverksamheten som gett resultat. Tidningen Furuboda.Nu har kommit ut vid fyra tillfällen.

Furubodas anläggning

Under året fortsatte satsningen på vår anläggning i Yngsjö, här är några exempel:

- I slutet av mars togs Furubodas nya solpanelanläggning i bruk.
- Parvillan byggdes om för att passa bättre till den nya verksamheten som HVB hem.
- Ett förråd uppfördes utanför idrottshallen.
- Djurrummen för gymnasiet blev klara och kunde börja användas.
- Flera träd fälldes på området för att motverka skador.

Stiftelser, fonder och andra fristående bidragsgivare

Carl Jönssons understödsstiftelse har bidragit generöst till Furubodas verksamhet under flera år. 2023 bidrog stiftelsen med 3 850 tkr. Tack vare denna generösa gåva har flera deltagare fått både assistans, boende och de behandlingsinsatser de behövt. Dessutom har det varit stöd till vår ambassadörsverksamhet.

Ett fokusområde under året har varit att arbeta fram en metod för att motivera fler stiftelser och fonder att bidra med generella gåvor i stället för att projekt- eller öronmärka gåvor till Furuboda. Generella gåvor och bidrag ger Furuboda en större möjlighet att planera långsiktig hållbar verksamhet, vilket ger chansen att använda bidragen där det behövs som mest just nu, samtidigt som det sänker organisationens administrationskostnader.

Kvalitetsarbete, kompetensutveckling och personal

Föreningen Furubodas kvalitetsarbete har utförts systematiskt och utifrån de förutsättningar och krav som finns i de olika verksamhetsgrenarna. En kvalitetssamordningsgrupp har överblickat kvalitetsarbetet och samlat in uppgifter om hur utvecklingen sett ut.

På styrelsenivå har verksamheten regelbundet följts upp genom rapportering från verksamhetschef och enhetschefer. En årlig riskanalys har gjorts, då styrelse tillsammans med enhetschefer och övergripande administration har arbetat med de olika områdena i verksamheten.

De policydokument och styrdokument som reglerar verksamheten har under året tagits upp för granskning. En prioritering har gjorts, med målet att uppdatera de dokument som är aktuella för det.

Inom administrationen har uppföljning gjorts, med fokus på sårbarhet och resurstäthet. Förslag på hur administrationen ska utvecklas har tagits fram.

I folkhögskoleverksamheten har regelbundna genomgångar skett av deltagarnas studieresultat. En genomgång av rutiner kring antagning och omdömessättning. Deltagarenkäter har använts för att följa upp deltagarnas nöjdhet och andra aspekter av hur verksamheten upplevs.

Aktiviteter inom kollegialt lärande har genomförts på alla tre skolenheterna. Furuboda gymnasieskola har med regelbundenhet följt upp de olika delarna av verksamheten. Vi följer ett årshjul för uppföljning och kontroll.

I den tillståndspliktiga verksamheten inom SoL och LSS, samt Furubodas boenden i övrigt, har uppföljningar gjorts med betoning på dokumentationssystem, den boendes väg i verksamheten, nöjdhetsenkät och personalkompetens.

Hur det gick

2023 var förhoppningsvis ett ovanligt år. Nyhetsrapporteringen präglades av krigen i Gaza och Ukraina. Energipriserna startade på toppnivåer och vetenskapliga rapporter om miljö- förändringar avlöste varandra. För oss på Furuboda började året med statens stora neddragningar för folkhögskolorna. Stödet till utbildningsformen drogs ner med ca 400 miljoner. Det var en bekymmersam utveckling. Bara i Skåne sades omkring 100 medarbetare på regionens folkhögskolor upp.

Folkhögskolan bidrar till att lösa samhällets stora utmaningar med utanförskap, kriminalitet och arbetslöshet och det är en dystert utveckling för dem som nu missar möjligheten till utbildning. Folkhögskolorna höll manifestation över hela landet i september. Det var en styrkedemonstration där deltagare berättade vad folkhögskolan betyder för dem. Neddragningarna drabbar alla skolor men de skolor som liksom Furuboda har kurser för personer med funktionsnedsättningar drabbas mer än andra. Tack vare Furubodas kunniga och engagerade medarbetare och en växande skara människor som vill stödja oss har vi kraftsamlat för att möta neddragningarna. På Furuboda satsar vi på olika utvecklingsområden för att inte drabbas så hårt av förändringarna runt folkhögskolan. Under året lyckades vi kraftigt öka beviljade boendestöd från deltagarnas hemkommuner. Vi startade också en gymnasieutbildning för elever med speciella utmaningar samt ett HVB-hem, Hem för vård eller boende, för barn och ungdomar som även har svårigheter i hemmet.

I Malmö startade vi ett nytt EU-projekt i slutet av året och SFI, Svenska för invandrare, startade på kvällstid och drog mycket deltagare. I Kristianstad gick planerna på att öppna second hand framåt och vi började sälja i mindre skala på nätet. Care-projektet för personer från Ukraina genomfördes med svenskundervisning och samhällsorientering i både Malmö och Kristianstad för personer som omfattades av massflyktsdirektivet. Eftersom vi alltid stödjer grupper där långsiktigheten och finansieringen brister från samhällets sida förlitar vi oss på att täcka underskott med hjälp av gåvor. Det är med stor tacksamhet vi konstaterar, år från år, att Furuboda överlever tack vare generösa medmänniskor. Ett stort tack till alla som bidragit!

Hur vi mäter

Vi genomför kontinuerligt utvärderingar, rapporteringar och lärandeseminarier för alla våra verksamheter, projekt och kurser.

Varje rapport innehåller siffror på antal deltagare och personer vi nått och detta redovisas till våra finansörer. En årlig verksamhetsberättelse och årsredovisning rapporterar händelser under året och nyckeltal. Vi genomför även utvärderingar med våra deltagare som avslutar sina kurser och följer upp deras omdömen.

Fakta Folkhögskolan 2023

Folkhögskolans långa & korta kurser

Antal deltagarveckor	Vårterminen	Höstterminen
● Allmänna kurser	2 049	1 593
● Särskilda kurser	2 568	1 581
● Korta kurser	118	418

Antal deltagare

Totalt antal	326	642
Män/kvinnor	159/167	300/342
Med funktionsnedsättning	174	373
Utlandsfödda	58	67

Allmänna kurser: Fyra allmänna kurser i Yngsjö, en i Kristianstad och en i Malmö.

Särskilda kurser: Folkis på distans (en kurs om livsfrågor), Hundkursen, Musiklinjen, Musikproduktion, Musikverkstan, PVI samt Vård och omsorg. Kursverksamheten bedrivs i Yngsjö, Malmö och Kristianstad. Kurser som genomförs helt eller delvis på distans förekommer.

Korta kurser: Nyårsexplosionen, sju sommarkurser i egen regi; två stycken Sound and action, tre Solskensveckor, en Sommar och sol samt kursen Skaparverkstan. 269 deltagare och ungefär lika många assistenter. Bland de samverkanskurser som genomfördes fanns: Epilepsiföreningen, Svenska Noonanföreningen och OCD föreningen. Ytterligare åtta samverkanskurser genomfördes.

Övrig deltagarverksamhet

Antal deltagare	Totalt	Andel män	Andel kvinnor
● SMF - Studiemotiverande folkhögskolekurs (Kr, Ma*)	134	34 %	66 %
● Etableringskurs (Ma*)	5	57 %	43 %
● Svenska från dag ett (Kr*)	11	45 %	55 %
● SFI - Svenska för invandrare (Kr, Ma*)	556	39 %	61 %
● KROM Rusta och Matcha (Kr, Ma*)	310	52 %	48 %
● Sida vid sida (Kr, Ma*)	27**	33 %	59 %
● ESF Care	32	22 %	78 %
● TIA - Tidiga insatser för asylsökande (Kr*)	29	45 %	55 %
● Se Framtiden (Ma*)	43**	81 %	19 %

* Kr = Kristianstad, Ma = Malmö, Yn = Yngsjö.

** Annat kön; 0,2 % SFI, 7 % Sida vid sida.

FURUBODA

Föreningen Furuboda är huvudman för Furuboda folkhögskola: Sveriges största folkhögskola för personer med funktionsnedsättningar. Vi kämpar för att alla i Sverige ska ha rätt till utbildning, med eller utan funktionsnedsättning.

Vi grundades 1960 och fokus i verksamheten är enskilda individers utveckling och inkludering i samhället. Som icke vinstdrivande organisation har vi ett annat perspektiv än företag och myndigheter. Vi gör ingenting för att skapa vinst eller för att vi måste. Vi gör det för alla i Sverige ska ha rätt till skola, oavsett förutsättning.



**Föreningen Furuboda har 90-konto
och granskas av Svensk Insamlingskontroll**

Org.nr. 838200-5281 • **Bankgiro** 900-5943

Hemsida www.furuboda.org

Telefon 044-781 46 00 • **E-post** info@furuboda.se